
Wijziging aanwijzing voordragende organisaties OVB-bestuur

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
19 augustus 2004, nr.
TRCJZ/2004/5124, houdende wijziging
van de regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij van 15 juni 1999 (wijziging van de
aangewezen voordragende organisaties
OVB-bestuur)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 39, tweede en derde lid,
van de Visserijwet 1963;

Besluit:

Artikel 1
Artikel 1, onderdeel a, van de regeling
van de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij van 15 juni
1999, houdende aanwijzing voordragen-
de organisaties OVB-bestuur1, komt te
luiden:
a. organisatie van sportvissers:
Nederlandse Vereniging van Sportvis-
sersfederaties: vier bestuursleden;.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Den Haag, 19 augustus 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1999, 113.

Toelichting

Ingevolge artikel 39, tweede lid, van de
Visserijwet 1963 worden vier van de
negen bestuursleden van de Organisatie
ter verbetering van de binnenvisserij
benoemd op voordracht van door de
minister aangewezen organisaties van
sportvissers en twee van de negen
bestuursleden op voordracht van door de
minister aangewezen organisaties van
beroepsvissers. Ingevolge artikel 39,
derde lid, van de Visserijwet 1963
bepaalt de minister het aantal bestuursle-
den waarvoor elke door hem aangewe-
zen organisatie voordrachten kan
indienen.
   De regeling van 15 juni 1999 wijst de
Nederlandse Vereniging van Sportvis-
sersfederaties (NVVS) en de Vereniging
van Nederlandse Autonome Sportvisse-

rij Organisaties (NASO) aan als organi-
saties van sportvissers die tezamen vier
bestuursleden mogen voordragen voor
de Organisatie ter verbetering van de
binnenvisserij; zowel de NVVS als de
NASO mag twee leden voordragen.
   Op 27 juni 2003 zijn de NVVS en de
NASO gefuseerd. Als gevolg hiervan
bestaat de NASO niet langer. Haar ver-
mogen is onder algemene titel overge-
gaan op de NVVS en haar leden zijn lid
geworden van de NVVS. Met de onder-
havige wijziging wordt bewerkstelligd
dat de vier leden die de NASO en
NVVS tezamen mochten voordragen,
thans op voordracht van de NVVS wor-
den benoemd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 31 augustus 2004, nr. 166 / pag. 22 1


